

CONSOLIDADO PRESUPUESTO EQUIPOS Y EQUIPAMIENTO PROYECTO REPOSICION ESCUELA ESPECIAL ÑIELOL, TEMUCO				
PARTIDA	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
EQUIPAMIENTO				
Módulo columpio 2 funciones/ Do It	unid.	6	\$ 58.990	\$353.940
Resbalín Peque/ JUEGOS MAGICOS	unid.	2	\$ 38.080	\$76.160
Banca Cittá Urbana Mielá/ 185x 64,5x 81 cm/ Cittá urbana	unid.	88	\$ 349.758	\$30.778.704
Aros de basquetboll	unid.	4	\$ 134.900	\$539.600
Contenedor de Basura 120 Litros/ Ingequipos	unid.	4	\$ 40.460	\$161.840
Columpio infantil 100 x 84 x 125 cm 1 estación Step 2	unid.	2	\$ 54.990	\$109.980
Centro de Juegos Peque (1 columpio, 1 resbalin y 1 aro basket)	unid.	2	\$ 229.075	\$458.150
Banca Sala Expansión/ Juegos magicos	unid.	3	\$ 77.350	\$232.050
Aros de Básquetbol, Móviles	unid.	4	\$ 99.000	\$396.000
COMBO ARCO BABY NACIONAL/ mvg sport	unid.	2	\$ 139.000	\$278.000
POSTES VOLLEYBALLCON TENSOR MOVIL OG/ mvg sport	unid.	2	\$ 172.900	\$345.800
RED MINI TENNIS CON POSTES PLEGABLES/ mvg sport	unid.	2	\$ 48.500	\$97.000
BALÓN MEDICINAL TONIFICADOR 1 KG./CHILEACTIVO	unid.	10	\$ 4.500	\$45.000
BALÓN MULTIPROPÓSITO 6"	unid.	20	\$ 2.500	\$50.000
BALÓN FÚTBOL WELSTAR/CHILEACTIVO	unid.	10	\$ 4.800	\$48.000
BALÓN BÁSKETBOL WELSTAR/CHILEACTIVO	unid.	10	\$ 4.000	\$40.000
BALÓN VÓLEYBOL WELSTAR/CHILEACTIVO	unid.	10	\$ 4.800	\$48.000
BALÓN HANDBOL	unid.	10	\$ 4.800	\$48.000
BALÓN FUTBOLITO WELSTAR/CHILEACTIVO	unid.	10	\$ 4.300	\$43.000
Mesa Ping Pong Altur Level Genérico/SODIMAC	unid.	4	\$ 339.990	\$1.359.960
Paleta Ping Pong Compet Classi Genérico/SODIMAC	unid.	20	\$ 3.990	\$79.800
Red para Aro de Básquetbol NBA Spalding/SPARTA	unid.	10	\$ 12.990	\$129.900
RED VOLLEYBALL NYLON CABLE ACERO CON BOLSO DRB/ mvg sport	unid.	2	\$ 14.900	\$29.800
Red Multiuso Tenis Futbol 3000	unid.	4	\$ 79.900	\$319.600
RED TENNIS SIMPLE TRENZADA/ mvg sport	unid.	2	\$ 75.900	\$151.800
Raqueta de Squash Discovery Elite Head	unid.	10	\$ 49.990	\$499.900
Pelota de Tenis 3B Penn Championship	unid.	10	\$ 3.490	\$34.900
Set 6 pelotas ping-pong Blancas Uk Time sport/SODIMAC	unid.	20	\$ 1.490	\$29.800
BOMBÍN MANO 12 CMS.	unid.	3	\$ 1.890	\$5.670
BOMBÍN ROHO/paracare	unid.	2	\$ 14.280	\$28.560
Colchoneta colegio densidad 45 cobernil/200 x 100 x 6 cms./SOLAR DEPORTES	unid.	14	\$ 57.656	\$807.184
Colchoneta individual densidad 45 cobernil/100 x 50 x 4 /SOLAR DEPORTES	unid.	20	\$ 10.779	\$215.580
Colchoneton de Salto Estandar Gimnasia/300x200x40cm./SOLAR DEPORTES	unid.	2	\$ 561.051	\$1.122.102
PLANCHA TATAMI 1MTX1MTX4CM/SAVELINE	unid.	16	\$ 23.900	\$382.400
TRAMPOLIN MINITRAMP - ESTRUCTURA METALICA DE 2MM CON 4 RESORTES DE ACERO Y CUERDA ELASTICA, COBERTURA NAUTICA DOBLE, COSTURA QUINTUPLE. LARGO: 1,10MT., ANCHO: 1,10MT., ALTO: 38CM. ALTURA MINIMA Y REGULABLE CADA 10CM.	unid.	3	\$ 454.100	\$1.362.300
CROSSFIT Y FUNCIONAL, CONO 30 CM/ CHILEACTIVO	unid.	50	\$ 1.300	\$65.000
CONO TIPO LENTEJA 40 UNID./CHILEACTIVO	unid.	5	\$ 12.900	\$64.500
Cuerda de Salto Azul Blu Fit/SPARTA	unid.	20	\$ 3.990	\$79.800

SET DE PSICOMOTRICIDAD MALETA 32 PZAS/tiendita	unid.	2	\$ 100.625	\$201.250
Aro pastorelli 70 cm/ tienda sara nieto	unid.	10	\$ 19.000	\$190.000
Aro Hula 80 cm / mvgspar	unid.	65	\$ 3.500	\$227.500
BALANZA DIGITAL OMRON HN-289 /ortopediasmasvida	unid.	4	\$ 35.581	\$142.324
TABLA DE EQUILIBRIO 60 cm x 40 cms/GLOBO ROJO	unid.	3	\$ 59.900	\$179.700
DISCO DE EQUILIBRIO/ 35 diamx 8 cm alto/ CHILEACTIVO	unid.	6	\$ 11.900	\$71.400
STEP DOS NIVELES/ CHILEACTIVO	unid.	20	\$ 14.200	\$284.000
MALLA PORTA BALONES	unid.	4	\$ 1.500	\$6.000
BALÓN ESPUMA 15 CMS DIÁMETRO	unid.	20	\$ 4.500	\$90.000
Maleta de Mancuernas BFP 10 Kg/Bianchi	unid.	4	\$ 43.990	\$175.960
CABALLETE-POTROS - ELABORADO EN COIGUÉ Y ESTRUCTURA METÁLICA SIN AZAS. LARGO: 1,55M, ANCHO: 0,40M, ALTO: 1,10M	unid.	1	\$ 663.100	\$663.100
TRAMPOLIN REUTHER - BASE METÁLICA DE ACERO CON CUBIERTA OVALADA CON ESPUMA DE 80MM EN DENSIDAD FORRADA EN CUBREPISO	unid.	1	\$ 359.100	\$359.100
BANCO SUECO de madera, barnizado natural de 180 cm de largo x 40 cm de alto x 30 cm de ancho.	unid.	8	\$ 129.000	\$1.032.000
Set de mini tenis Sufix	unid.	2	\$ 30.000	\$60.000
Homegym 24 Funciones - Entrenamiento Integral.	unid.	2	\$ 349.000	\$698.000
Bicicleta Estática Blu Fit 5.0/SPARTA	unid.	4	\$ 149.990	\$599.960
mesa pupitre trapezoidal N°5 80x35x40x75 cms /Multimuebles	unid.	182	\$ 27.990	\$5.094.180
SILLA - VISITA ISOSCELES ASIENTO Y RESPALDO TAPIZADO 47X41X84/ERGOTEC	unid.	454	\$ 44.566	\$20.232.964
Silla Sala Cuna Junji/ancha 29cm, altura asiento 22cm, altura total 45cm./JUEGOS MAGICOS	unid.	10	\$ 24.740	\$247.400
ESCRITORIO - RECTO POSTFORMADO CON 1 CAJONERA COLGANTE DE 1 S Y 1 K 140x70x74/ERGOTEC	unid.	29	\$ 257.481	\$7.466.949
Pizarra Acrílica Magnética 100x70/ pizarrasacrilicas	unid.	8	\$ 15.351	\$122.808
Cortinas Solmatec (desde 80 x 65 a 240 x240)	unid.	41	\$ 101.900	\$4.177.900
Soporte ajustable para proyector o datashow/ Artimet	unid.	6	\$ 28.990	\$173.940
TELON MURAL DINON 3,00 X 3,00 METROS	unid.	6	\$ 104.900	\$629.400
Puzzle para el Piso "Amigos del Safari" Caramba/24X30X8	unid.	60	\$ 9.900	\$594.000
Mapa De Chile Fisico Politico 15 Regiones /Marca: Vicens Vives Ediciones	unid.	12	\$ 36.040	\$432.480
SET DE INSTRUMENTOS MUSICALES 1 Y 2 AÑOS X 10/RINCON DIDACTICO	unid.	18	\$ 60.500	\$1.089.000
SET DE IMPLEMENTOS PARA COCINA/ RINCON DIDACTICO	unid.	4	\$ 62.600	\$250.400
SET DE CUENTOS/rincon didactico	unid.	29	\$ 37.300	\$1.081.700
Globo Terraqueo Base De Plastico 30 Cms. Reploge Globe	unid.	4	\$ 59.360	\$237.440
Diario Mural 100x 70	unid.	34	\$ 15.000	\$510.000
Papelero red 30 lt tapa negra/Homy	unid.	9	\$ 24.990	\$224.910
Baúl 40x45x94 cm 100 litros Verde-Celeste /Wenco/Sodimac	unid.	170	\$ 12.990	\$2.208.300
MESA CON ESCOTADURA/80X70/COMERCIAL UNIVERSO	unid.	34	\$ 160.000	\$5.440.000
BIPEDESTADOR SUPINO DE MADERA/MEDLINNE	unid.	32	\$ 1.210.000	\$38.720.000
BIPEDESTADOR SUPINO ELECTRICO/MEDLINNE	unid.	33	\$ 1.495.000	\$49.335.000
MESA - CUADRADA CON 4 PEDESTALES METALICOS 90X90X74/ERGOTEC	unid.	9	\$ 137.560	\$1.238.040
SITTING PEDIATRICO de madera en terciado marino/MEDLINNE	unid.	6	\$ 878.000	\$5.268.000
SITTING ADULTO en madera de coigue/MEDLINNE	unid.	6	\$ 878.000	\$5.268.000
Colchoneta colegio densidad 60 cobertura 10000/200 x 100 x 6 cms./SOLAR DEPORTES	unid.	38	\$ 80.581	\$3.062.078
Tarimas con ruedas y baranda abatible para las colchonetas	unid.	32	\$ 168.000	\$5.376.000
BALON MEDICINAL 5 KG. CON REBOTE/ CHILE ACTIVO	unid.	4	\$ 21.800	\$87.200

CUÑA POSTURAL 20 70 x 50 x 20/ material didactico ventas rodrigo	unid.	7	\$ 67.235	\$470.645
CUÑA POSTURAL 39 140 x 60 x 30/ material didactico ventas rodrigo	unid.	6	\$ 149.054	\$894.324
Medios Rollos Rulos Posturales terapéuticos/55 cm de largo x 20 cm de ancho x 10 cm de alto/LO CANTO	unid.	32	\$ 65.000	\$2.080.000
Cilindro 59/100 diamx 200 largo/material didactico ventas rodrigo	unid.	32	\$ 1.259.443	\$40.302.176
Bancas ajustable acolchada	unid.	4	\$ 19.990	\$79.960
Piscina circular de Pelotas/180 diam, 45 altura/JUEGOS MAGICOS	unid.	11	\$ 237.988	\$2.617.868
Vestibulador Diámetro 35 cm x 120 cm de largo, soporta 100 kilos/ material didactico rodrigo ventas	unid.	8	\$ 119.000	\$952.000
Hamaca Outdoor pesa 450grs y mide 20x20 cm/ HAMACAS OUTDOOR	unid.	4	\$ 24.990	\$99.960
GO TALK 20+/ Braille Chile	unid.	20	\$ 180.000	\$3.600.000
Tablero Acrilico de Indicación Visual/ ADAPTA	unid.	4	\$ 49.000	\$196.000
puntero cefalico/ ADAPTA	unid.	32	\$ 49.000	\$1.568.000
HEADPOD/ INFANTE ORTOMEDICA	unid.	32	\$ 284.924	\$9.117.568
MINI STANDY DJ DE ORMESA/INFANTE ORTOMEDICA	unid.	6	\$ 1.066.016	\$6.396.096
Modelo 4819SM LED MEDIDAS 48 X 18.5 CMS/ Control remoto Chile	unid.	21	\$ 27.500	\$577.500
Mesa Cuadrada 70x70cm. Metal Madera/JUEGOS MAGICOS	unid.	21	\$ 35.990	\$755.790
Percha Simple/TA210S100/Wasser	unid.	38	\$ 6.050	\$229.900
DISPENSADOR DE JABÓN LIQUIDO Y ALCOHOL GEL, CAPACIDAD 1 LT VIRGINIA	unid.	1	\$ 10.850	\$10.850
DISPENSADOR DE PAPEL MOD. TA7261000 DE WASSER	unid.	1	\$ 34.660	\$34.660
Bebesit Cuna Moises Bassinet 6043	unid.	6	\$ 34.990	\$209.940
Butaca de Auto Bebesit 7273G Gris/ 65x43x23.4	unid.	8	\$ 39.990	\$319.920
Coche de Auto Rescate/ MULTIMETALL	unid.	4	\$ 816.280	\$3.265.120
guillotina modelo IDEAL 4300/470 x 720 x 575 mm/ vieyor	unid.	2	\$ 624.750	\$1.249.500
Alfombra infantil 36 piezas número y letras/180x180 /Homy	unid.	4	\$ 19.990	\$79.960
Mega Gran Bolsa Clásica para Construir modelo DCH63/FISHER PRICE/ Falabella	unid.	11	\$ 19.990	\$219.890
Set Bloques de Madera 50 piezas/JUEGOS MAGICOS	unid.	11	\$ 27.357	\$300.927
Malla de 100 unidades pelotas plásticas/JUEGOS MAGICOS	unid.	5	\$ 18.326	\$91.630
SET DE TÉ PARA DOS/ rincon didactico	unid.	4	\$ 15.200	\$60.800
Set SuperMercado 25 Piezas/Linio	unid.	4	\$ 26.990	\$107.960
Maleta De Herramientas De Madera Para Niños/30x20x5/mercado libre	unid.	4	\$ 18.500	\$74.000
Bloques de 4 Animales para armar/JUEGOS MAGICOS	unid.	4	\$ 30.092	\$120.368
Frutas de plástico surtidas y colores. 22 piezas./ GOWI	unid.	4	\$ 15.990	\$63.960
SET DE MEDIOS DE TRANSPORTES DE MADERA/ RINCON DIDACTICO	unid.	4	\$ 37.800	\$151.200
Piano Little Tikes Poptunes Keyboard	unid.	5	\$ 14.500	\$72.500
HOHNERMetalofono Kids/ CASA AMARILLA	unid.	7	\$ 23.740	\$166.180
PALO DE LLUVIA CHILENO	unid.	5	\$ 15.000	\$75.000
ENCAJE CON RELIEVE X 4/ rincon didactico	unid.	5	\$ 15.100	\$75.500
TEATRO DE TÍTERES/ rincon didactico	unid.	2	\$ 90.600	\$181.200
GABINETE - COLGANTE 2 PUERTAS ABATIR 60x42x44 CM/ERGOTEC	unid.	8	\$ 62.622	\$500.976
Colchoneta de Reposo 60x120x10cm/JUEGOS MAGICOS	unid.	42	\$ 21.948	\$921.816
Colchón Cuna Inferior Junji/60 x 105cm/ JUEGOS MÁGICOS	unid.	6	\$ 19.635	\$117.810
Cubrecama Cuna Junji/JUEGOS MAGICOS	unid.	9	\$ 9.550	\$85.950
Almohada Cuna Junji/JUEGOS MAGICOS	unid.	32	\$ 1.770	\$56.640
Set Sábanas Cuna Junji/JUEGOS MAGICOS	unid.	14	\$ 5.080	\$71.120
Pizarras tacticas Futbol 33x22	unid.	6	\$ 11.900	\$71.400

BASURERO URBANO - PAPELERO METALICO MICROPERFORADO 24X30/ERGOTEC	unid.	21	\$ 21.709	\$455.889
Limpiapiés 120x70 /3M	unid.	3	\$ 80.000	\$240.000
Silla Párvulo Nivel Medio Junji/ 30cm, altura asiento 25cm, altura total 49/ juegos didacticos	unid.	51	\$ 29.212	\$1.489.812
Taburete Pu 36x36x50-60 Negro/ Homy	unid.	3	\$ 19.990	\$59.970
CAMILLA EXAMEN ESMALTADA PARA CONSULTA, HOSPITAL O CLINICA/180x60x80/tecnomeds	unid.	1	\$ 99.900	\$99.900
Botiquín con Vitrina y dos puertas Beach 53 x 16 x 62.5 cm Ecole	unid.	2	\$ 31.490	\$62.980
BASURERO 36 LT. C/TAPA PEDAL BLANCO SANREMO/ SANREMO	unid.	2	\$ 13.559	\$27.118
MANTA SHERPA/ Home Collection	unid.	4	\$ 3.990	\$15.960
Almohada Extra Dura 40 x 90 cm Celta/Paris	unid.	3	\$ 7.490	\$22.470
Lavamanos Para Discapacitados Litz/WASSER	unid.	13	\$ 54.676	\$710.788
MONITOR DE PRESION ELITE OMRON 7320 BRAZO CON SENSOR LED/ tecnomeds	unid.	2	\$ 79.990	\$159.980
PERCHA ABEND/ BC2021100/WASSER	unid.	4	\$ 8.113	\$32.452
Carro porta útiles con tapa/SOIN	unid.	1	\$ 74.970	\$74.970
Paragüero Andes, 48 Lts/ INDUCROM	unid.	7	\$ 67.170	\$470.190
Caja guardallaves 48 unidades con cerradura/ Fixser	unid.	1	\$ 18.590	\$18.590
ESTACION DE TRABAJO - EN L CON CAJONERA PEDESTAL 2S1K 150X150X70(45) X74/ ERGOTEC	unid.	9	\$ 371.557	\$3.344.013
SILLA - DANIELA RESPALDO ALTO CUERO 60X50X112/ERGOTEC	unid.	22	\$ 269.901	\$5.937.822
ESTANTE - ARCHIVO 1 PUERTA ABATIR CON REPISAS REGULABLES 35X60X180 CM/ERGOTEC	unid.	18	\$ 205.922	\$3.706.596
ESPEJO DE MADERA 150X120 CM PLATA/HOME COLLECTION	unid.	2	\$ 259.990	\$519.980
PIZARRA PARA MARCADOR DE TINTA BORRABLE - FORMICA 150 x 120 CM/ERGOTEC	unid.	1	\$ 132.237	\$132.237
CRONOMETRO DIGITALCOD : crono001/CHILEACTIVO	unid.	2	\$ 4.300	\$8.600
Huinchas para medir 3m /Humboldt	unid.	2	\$ 3.590	\$7.180
SILBATO ETO'O METÁLICO C/BLISTER/TRO DEPORTES	unid.	4	\$ 1.480	\$5.920
Fonendoscopio Esfingomanometro/807 Tarscope Alpk2 Japon	unid.	1	\$ 29.900	\$29.900
MESA - RECTA CON 4 PEDESTALES METALICOS 140X70X74/ERGOTEC	unid.	2	\$ 160.104	\$320.208
PIZARRA PARA MARCADOR DE TINTA BORRABLE - FORMICA 240 x 120 CM/ERGOTEC	unid.	11	\$ 211.558	\$2.327.138
ESPEJO 60X160 CM PLATA/ HOMY	unid.	10	\$ 49.990	\$499.900
Basurero reciclaje 24 litros, 38 x 36x 26 cm /Creatividad positiva	unid.	10	\$ 7.735	\$77.350
BOTIQUIN BOLSO 25 PERS. M CON INSUMOS SF	unid.	11	\$ 38.877	\$427.647
Valla Estaca Para Entrenamiento Deportivo / Slalom / Dribling / Fútbol/IMPOPLANET	unid.	20	\$ 6.990	\$139.800
Cono De Senalización 30Cm Genérico	unid.	30	\$ 9.090	\$272.700
SET PELOTITAS JUEGO	unid.	20	\$ 3.200	\$64.000
Cuerda Polipropileno Trenzado 6 mm 15 mt Color/ Plasticord	unid.	2	\$ 5.890	\$11.780
Casco Classic M Estrellas/ Orbital	unid.	40	\$ 29.900	\$1.196.000
ESCABEL DE MADERA en terciado marino/ 40X 45cm	unid.	5	\$ 81.000	\$405.000
Pala plástica para aseo / 3M	unid.	2	\$ 5.990	\$11.980
Pack Escobillón + Repuesto/ Kleine	unid.	2	\$ 2.990	\$5.980
Contenedor de Basura 70 Litros con pedal/ Ingequipos	unid.	1	\$ 32.120	\$32.120
Cepillo de alambre en bloque heavy duty 23x9x2.5 cm	unid.	4	\$ 18.786	\$75.144
Papelero 5 litros tapa negra Home Collection/Sodimac	unid.	5	\$ 6.490	\$32.450
Lockers de oficina OL1-03 llave gris/28x50x166/ Malettek	unid.	32	\$ 79.990	\$2.559.680
Espejo 40 x 50 cm Huahong/ SODIMAC	unid.	1	\$ 7.390	\$7.390

PISO TIPO WET PVC SUPERFICIES HÚMEDAS/120x100x5/DIVECO (Valor por rollo de 5mm x 1.2 metros x 15 metros)	unid.	11	\$ 142.800	\$1.570.800
Cortina ducha	unid.	1	\$ 14.990	\$14.990
MESA - CASINO 120X80X74 CM	unid.	16	\$ 166.992	\$2.671.872
Lavaplatos Acero con Rebalse 80 x 50 cm Izquierdo/Splendid	unid.	3	\$ 21.990	\$65.970
Estante metálico	unid.	12	\$ 119.000	\$1.428.000
CAMILLA DE TRANSPORTE HIDRÁULICA CDR-H111-BR/210x84x92/OLLER	unid.	1	\$ 2.005.150	\$2.005.150
BIOMBO ESMALTADO 3 CUERPOS USO PROFESIONAL	unid.	1	\$ 84.900	\$84.900
Caja para desechos Cortopunzantes pequeña	unid.	1	\$ 2.900	\$2.900
KARDEX - 3 CAJONES 48X60X105 CM/ERGOTEC	unid.	4	\$ 292.236	\$1.168.944
mueble de pared para utensilios de 180 x 100x 46	unid.	1	\$ 31.490	\$31.490
Saturometro Oxímetro De Pulso Pantalla 04302 / Fernapet	unid.	1	\$ 19.990	\$19.990
Termometro De Oído Uso Pediátrico / Braun	unid.	2	\$ 24.990	\$49.980
Escritorios De Oficina En Pool De Trabajo./ Mercado libre	unid.	1	\$ 274.000	\$274.000
ESTANTE - ARCHIVO 2 PUERTAS ABATIR CON REPISAS REGULABLES 70X60X200 CM/ERGOTEC	unid.	1	\$ 271.362	\$271.362
OXIMETRO DE PULSO CHOICEMMED PROFESIONAL PACK ADULTO	unid.	2	\$ 27.900	\$55.800
Toma Presión de Brazo Nissei® DS-11/ivmedical	unid.	2	\$ 29.990	\$59.980
Polar M400 Con Gps Y Monitor Cardiaco - Apro Chile	unid.	2	\$ 209.990	\$419.980
Soporte para tablet multimedia adaptable DG305B Hercules/AUDIOMUSICA	unid.	2	\$ 26.900	\$53.800
ESPALDERA 2 cuerpos con cabezal, en madera de madera220x80/MEDLINNE	unid.	1	\$ 580.000	\$580.000
MESA TABURETE – CAMILLA NEUROLÓGICA SIMPLE MODELO 1/2x1.2x50/RODRIDO VENTA	unid.	3	\$ 428.400	\$1.285.200
banca Bobath regulable en altura	unid.	3	\$ 349.990	\$1.049.970
ESCALA ESQUINA 3 y 6. PASAMANOS SIMPLE./MEDLINNE	unid.	1	\$ 676.000	\$676.000
CILINDRO 7 40x20cm/Rodrigo rehabilitacion	unid.	3	\$ 45.155	\$135.465
CILINDRO 26 120 x30 /Rodrigo rehabilitacion	unid.	3	\$ 117.771	\$353.313
CILINDRO 27 150x30 cm/Rodrigo rehabilitacion	unid.	3	\$ 139.142	\$417.426
BALON MANI 45*90 CMS./Chileactivo	unid.	5	\$ 9.900	\$49.500
Rodillo Para Yoga / 60 x 15 cm	unid.	2	\$ 80.000	\$160.000
CUERPOS GEOMÉTRICOS GIGANTES/RINCON DIDACTICO	unid.	2	\$ 20.700	\$41.400
DISCO FREEMAN, cubierta de goma antideslizante, madera terciado marino 40 cm. de diámetro/MEDLINNE	unid.	3	\$ 54.000	\$162.000
Tunel / Rincon didactico	unid.	4	\$ 49.800	\$199.200
Balón Propiocepción con Puntas/Diámetro: 18/bio-person	unid.	2	\$ 8.900	\$17.800
balón con punta terapéutico 100 cm	unid.	1	\$ 108.403	\$108.403
BALÓN ERIZO 65 CM./CHILEACTIVO	unid.	1	\$ 9.000	\$9.000
balón terapéutico 90 cm	unid.	1	\$ 44.000	\$44.000
BALON DE EJERCICIO DE 75 CM/ CHILEACTIVO	unid.	1	\$ 9.100	\$9.100
balón terapéutico 50 cm	unid.	1	\$ 10.000	\$10.000
Ultrasonido 1 Y 3 Mhz / Terapeutico Y Estetica / Tratamiento	unid.	1	\$ 312.000	\$312.000
SET DE EXPLORACION/ RINCON DIDACTICO	unid.	15	\$ 38.900	\$583.500
SET MOTRICIDAD FINA/GLOBO ROJO	unid.	15	\$ 14.900	\$223.500
pelotas distintos tamaños y texturas	unid.	10	\$ 37.202	\$372.020
SET CLASIFICACIÓN Y ENCAJE/GLOBO ROJO	unid.	10	\$ 6.000	\$60.000
MANTA DE ESTIMULACIÓN PESO Y TEXTURA	unid.	3	\$ 44.200	\$132.600
PISO CON RUEDAS R2/ camillas chile	unid.	3	\$ 29.900	\$89.700
Rollos de velcro (diferente ancho)	unid.	10	\$ 516.807	\$5.168.070
BANDA THERA-BAND 1,5 MTS AMARILLO/CHILEACTIVO	unid.	10	\$ 3.600	\$36.000
Espejo móvil BILLY 190x100x 5	unid.	1	\$ 286.300	\$286.300
Pedalera Cando 8030	unid.	1	\$ 179.990	\$179.990
Bicicleta Estática / Ancho 55 cms. Alto 70 cms. Profundidad 35 cms./JUEGOS MAGICOS	unid.	1	\$ 106.029	\$106.029
Sistema de Armado con Arnés GCHM30/ GoPro	unid.	2	\$ 29.900	\$59.800
PARALELA CON RAMPA - R.A. 3 mt. con rampa/MEDLINNE	unid.	1	\$ 608.000	\$608.000

Camilla de bipedestación Hidráulica 1.80 de largo x 0.60/MEDLINNE	unid.	1	\$ 1.130.000	\$1.130.000
Bodytone Plataforma Vibratoria MTDP-LB-VS/Falabella	unid.	1	\$ 139.990	\$139.990
Pedalera con Pantalla Digital	unid.	1	\$ 54.900	\$54.900
Bicicleta Estática Recumbent Blu Fit 7.0/ SPARTA	unid.	1	\$ 199.990	\$199.990
BOSU 60 CM, CON MANILLAS/CHILEACTIVO	unid.	2	\$ 61.000	\$122.000
Arneses de distintos tamaños	unid.	1	\$ 103.462	\$103.462
ESPEJO DOBLE BISEL 60X120 CM/HOMY	unid.	1	\$ 59.990	\$59.990
GABINETE - ARCHIVO 2 PUERTAS ABATIR 70x60x74 CM/ERGOTEC	unid.	1	\$ 25.990	\$25.990
Toalla sábana azul marino/ Cannon	unid.	4	\$ 12.990	\$51.960
Gorros de baño para piscina (Sala de hidroterapia)	unid.	6	\$ 3.990	\$23.940
TERMOMETRO AMBIENTAL (-30+50°C),ALCOHOL/INSUMAC	unid.	1	\$ 4.641	\$4.641
Termómetros Para Piscina/ Intex	unid.	1	\$ 7.100	\$7.100
tallarines de piscina (Sala de hidroterapia)	unid.	20	\$ 1.290	\$25.800
Accesorio Entrenamiento Tabla Universal Kickboard /Speedo	unid.	10	\$ 12.990	\$129.900
Flotadores cervicales (Sala de hidroterapia)	unid.	10	\$ 9.990	\$99.900
mancuernas o pesas para piscina (variados kg) (Sala de hidroterapia)	unid.	10	\$ 12.990	\$129.900
pelotas de distintos tamaños (Sala de hidroterapia)	unid.	20	\$ 9.990	\$199.800
SILLA DE RUEDA ACERO/JPCLINIC	unid.	5	\$ 65.000	\$325.000
arnés (Sala de hidroterapia)	unid.	4	\$ 49.990	\$199.960
flotadores de muñeca y tobillo con velcro (Sala de hidroterapia)	unid.	20	\$ 9.990	\$199.800
cilindro flotación variación de tamaño (Sala de hidroterapia)	unid.	4	\$ 12.990	\$51.960
MURO DE ESCALADA s 1,2 mt x 2.4 mt, incluye 15 presas/GLOBO ROJO	unid.	1	\$ 480.000	\$480.000
ESPEJO DE SEGURIDAD 1,22 cm x 2,44 cm./GLOBO ROJO	unid.	1	\$ 260.000	\$260.000
Tapete Modelo Multicolor/200x200x6/ventas rodrigo material didactico	unid.	1	\$ 100.000	\$100.000
SET DE TUBOS EXPLORACIÓN/ RINCON DIDACTICO	unid.	2	\$ 34.800	\$69.600
CONO 8 CM (SET 12 UNIDADES)/ CHILE ACTIVO	unid.	6	\$ 2.100	\$12.600
Pera Infantil h=50 cm/JUEGOS MAGICOS	unid.	3	\$ 39.270	\$117.810
BALON TERAPEUTICO 65 CM DIAMETRO C/U /MEYER	unid.	2	\$ 10.500	\$21.000
SILLA ERGONÓMICA/63 x75 cm/Chileactivo	unid.	2	\$ 47.000	\$94.000
CAJA DE PERCEPCIÓN TACTIL/GLOBO ROJO	unid.	1	\$ 49.900	\$49.900
PARACAIDAS 2.9 M / GLOBO ROJO	unid.	1	\$ 55.900	\$55.900
SACO CIGÜEÑA/GLOBO ROJO	unid.	2	\$ 79.900	\$159.800
Pelotas con texturas de 7 cm. y 18 cm./ RINCON DIDACTICO	unid.	12	\$ 29.800	\$357.600
KIT PSICOMOTRICIDAD COMPLETO/RINCON DIDACTICO	unid.	1	\$ 1.402.900	\$1.402.900
Set de 6 Cojines de caída 120x 100/GLOBO ROJO	unid.	7	\$ 49.800	\$348.600
Columpio vestibulador 40 x60/GLOBO ROJO	unid.	1	\$ 69.900	\$69.900
Vestibulador de rollo 83 x 35/GLOBO ROJO	unid.	1	\$ 190.000	\$190.000
SCOOTER, TABLA DE DESLIZAMIENTO/GLOBO ROJO	unid.	2	\$ 59.900	\$119.800
Trampolín infantil rojo/ Do It	unid.	1	\$ 89.990	\$89.990
Cocina Mademsa 4 Platos Diva 685	unid.	1	\$ 199.990	\$199.990
AT - CN -E FEIN 50	unid.	1	\$ 199.990	\$199.990
Home Juego de Vajilla 24 Piezas Verde/ Basement	unid.	1	\$ 59.990	\$59.990
Cuchillería 24 Piezas Redonda Alaniz Home	unid.	1	\$ 10.497	\$10.497
Juego 18 Vasos Spiaggia Stylo	unid.	2	\$ 5.590	\$11.180
Jarro Acrílico Attimo	unid.	4	\$ 4.890	\$19.560
Set Cuchillos Fantuzzi Mestre 3 Piezas	unid.	14	\$ 7.990	\$111.860
Set 42 Piezas Utensilios y cuchillos 42 Piezas/ Mica	unid.	2	\$ 29.990	\$59.980
Set Casalinda 2 Fuentes Rectangulares de 1.8 Litros + 2.3 Litros.	unid.	3	\$ 6.990	\$20.970
Bowl Vidrio Presentación Frutas Pasabahce	unid.	3	\$ 1.740	\$5.220
Ensaladera Vidrio Cuadrado 22 cm Tempo/ Libbey	unid.	4	\$ 5.990	\$23.960
Vaso 500 ml medidor vidrio Pyrex	unid.	2	\$ 6.990	\$13.980
Set 6 Pocillos Redondos con Base Attimo	unid.	24	\$ 11.890	\$285.360

Set 3 coladores silicona rojo / Homy	unid.	3	\$ 12.990	\$38.970
Bateria 8 Piezas Ceramica Blanca Oster	unid.	1	\$ 53.190	\$53.190
Balanza de Cocina Acero Inoxidable 5Kg A 1Gr	unid.	1	\$ 9.500	\$9.500
CAMPANA FENSA FX U6160	unid.	1	\$ 49.990	\$49.990
Lavaplatos Doble 140x60 Cms Acero Inox Taza Estampada	unid.	1	\$ 238.000	\$238.000
SOPORTE PARA TV LCD LED A MURO BRAZO REGULABLE 10-27", VMAX 100X100, 30KG.	unid.	1	\$ 10.400	\$10.400
ESCRITORIO - MESA COMPUTACION CON RPT 90x50x74	unid.	15	\$ 200.182	\$3.002.730
CAJA RESIDENCIAL/HOTEL BASH/Modelo: ST-20E/BASH	unid.	2	\$ 42.602	\$85.204
MESA - MESA REDONDA 110 DE DIAMETRO LINEA SYSTEM 110X74/ERGOTEC	unid.	1	\$ 299.229	\$299.229
MESA REUNION CONSEJO SYSTEM 200X120/100X74/ERGOTEC	unid.	4	\$ 612.339	\$2.449.356
MESA COMPUTACION CON RPT 90x50x74/ERGOTEC	unid.	6	\$ 200.182	\$1.201.092
SOFA PRADA 2 CUERPOS 150X74X67/ERGOTEC	unid.	3	\$ 462.046	\$1.386.138
GABINETE - COLGANTE SIN PUERTAS CON REPISAS ASIMETRICAS 130X32X40/ERGOTEC	unid.	3	\$ 220.429	\$661.287
Estante Metal 40x100x200cm 500 kg Ar. Sistemas	unid.	4	\$ 59.990	\$239.960
Andador super mini car /48 cm x 22 cm x 22 cm./Game Power	unid.	6	\$ 16.990	\$101.940
Casa De Muñecas De Madera Con Muñecos Y Muebles De Madera	unid.	2	\$ 50.000	\$100.000
MESA - ESTAR CUADRADA 60x60x48/ ERGOTEC	unid.	1	\$ 151.441	\$151.441
ESCABEL - CLINICO 3 PELDAÑOS 45x69x71 CM/ERGOTEC	unid.	1	\$ 63.979	\$63.979
SUBTOTAL EQUIPAMIENTOS		3203	\$ 36.566.298	\$351.485.831

EQUIPOS				
HP® AIO 205 G2 AMD APU Dual Core E1-6010 4GB 500GB 18.5" AMD Radeon R2 Ubuntu	unid.	31	\$ 229.990	\$ 7.129.690
Impresora multifuncional laser DCP-L2540DW Brother/Sodimac	unid.	22	\$ 139.990	\$ 3.079.780
Hervidor TermoBA-6900 2.8 Litros/ Electron	unid.	1	\$ 47.000	\$ 47.000
LED Samsung 60" Ultra HD 4K Smart TV UN60KU6000/ABCDin	unid.	12	\$ 769.990	\$ 9.239.880
Canon i-SENSYS MF8050Cn /SERVICOPIER	unid.	1	\$ 237.881	\$ 237.881
LED AOC 40" Full HD LE40F1351	unid.	3	\$ 239.990	\$ 719.970
Cámara Sony de video HDRCX 405 Negra/ABCDIN	unid.	1	\$ 179.990	\$ 179.990
Cámara Canon Semiprofesional SX530/abcdin	unid.	1	\$ 319.990	\$ 319.990
Parlante Portatil 70W, Bluetooth, radio FM, MP3 MODELO: MAX15MBA/casa royal	unid.	15	\$ 69.990	\$ 1.049.850
Mesa de sonido 14 canales MODELO: S/M/ GEN/CASA ROYAL	unid.	1	\$ 229.990	\$ 229.990
Micrófono vocal alámbrico, cable xlr MODELO: PGA48XLR/SHURE/ CASA ROYAL	unid.	15	\$ 32.990	\$ 494.850
Pedestal IS-502B p/parlante MODELO: JYD035W/GEN/CASA ROYAL	unid.	3	\$ 16.990	\$ 50.970
Karaoke Bluetooth Party Disco Microlab /MODELO: 6793/MICROLAB/CASAROYAL	unid.	1	\$ 49.990	\$ 49.990
Foco Par 18 Led Alta Luminosidad Rgb Dmx 18x1w Gocyexpress	unid.	2	\$ 11.990	\$ 23.980
Laser Lluvia Mini Puntos y figuras/ marca Fiesta/STARSHOP	unid.	2	\$ 19.990	\$ 39.980
MAQUINA DE BURBUJAS MOD.SS-3020/STARSHOP	unid.	3	\$ 34.990	\$ 104.970
Luz de fiesta bola disco	unid.	2	\$ 12.990	\$ 25.980
Notebook HP 14" 4GB RAM 500GB DD Procesador AMD Dual Core E1-2100 HP 245 G2/ABCDIN	unid.	26	\$ 199.990	\$ 5.199.740
Termolaminadora modelo MYJOY 9 GMP/425x185x85 mm/ vieyor	unid.	2	\$ 225.505	\$ 451.010
DVD Samsung E360/ ABCDIN	unid.	4	\$ 24.990	\$ 99.960
Radio IRT Bluetooth/CD/AUX/USB Roja/ABCDIN	unid.	23	\$ 34.990	\$ 804.770
Alargador 5 mt 6 tomas, negro Bticino/Sodimac	unid.	8	\$ 10.490	\$ 83.920

Pizarra interactiva Hitachi FXTRIO 77'/ HITACHI	unid.	7	\$ 1.009.094	\$ 7.063.658
LED 21.5" RLED-L22D1620 Full HD/ Recco	unid.	3	\$ 64.990	\$ 194.970
Set 1 citófono + placa alta voz metal FFODP-201RG/ Commax	unid.	2	\$ 36.490	\$ 72.980
Hervidor Somela modelo HE420	unid.	11	\$ 14.990	\$ 164.890
Luster 17" BF 522 /Memcort	unid.	1	\$ 487.305	\$ 487.305
Desmalezadora 4 tiempos 33,5 cc gh-bc33 4s rojo/ Einhell	unid.	1	\$ 179.990	\$ 179.990
Cortacésped C/R MTD 140cc 21" MTD	unid.	1	\$ 219.990	\$ 219.990
Aspiradoras Luster BF580	unid.	1	\$ 190.400	\$ 190.400
Proyector Epson Powerlite S27	unid.	6	\$ 249.990	\$ 1.499.940
Tablet Lenovo Tab 3 Essential 7 (ZA0R0020CL) Pantalla 7" Ram 1GB Almacenamiento 8GB Android 5.0	unid.	43	\$ 72.590	\$ 3.121.370
Microondas Daewoo 20 Litros KOR 6L75/ABCdin	unid.	8	\$ 44.990	\$ 359.920
Juguera Sindelen L-1620GR	unid.	7	\$ 16.990	\$ 118.930
Batidora Vertical Philips HR-1627	unid.	6	\$ 34.990	\$ 209.940
Secador de Pelo Gama Eleganza	unid.	5	\$ 11.990	\$ 59.950
EQUIPO LASER PROYECCIÓN 40 EFECTOS SD-2838RGY/STARSHOP	unid.	8	\$ 109.900	\$ 879.200
Comunicador Step By Step con Niveles/ ADAPTA	unid.	32	\$ 198.000	\$ 6.336.000
Switch mode	unid.	32	\$ 23.500	\$ 752.000
Frigobar Frost Mademsa Celsius MR50 43 Lts/47,2 x45 x49,2 cm/ Paris	unid.	14	\$ 89.990	\$ 1.259.860
Wii U + wiifit plus + Juego Equilibrio	unid.	1	\$ 259.900	\$ 259.900
CONSOLA MICROSOFT XBOX ONE + FIFA 2017	unid.	1	\$ 299.900	\$ 299.900
Disco Duro Canvio Basic New 1T /Toshiba	unid.	2	\$ 59.990	\$ 119.980
Lámpara de Proyector Star LED Night Light-Random Color	unid.	3	\$ 5.000	\$ 15.000
Trotadora BioFit Speed Pro/SPARTA	unid.	3	\$ 615.000	\$ 1.845.000
FIBRA ÓPTICA COLOR CAMBIO LED POTENCIA SOLAR LUZ JARDÍN LÁMPARA EXTERIOR/ GENERIC / linio	unid.	2	\$ 6.600	\$ 13.200
Horno Electrico Oster XLL 42 Litros	unid.	1	\$ 89.990	\$ 89.990
Picadora 1,2,3 AD-6011 Moulinex	unid.	2	\$ 31.990	\$ 63.980
Plancha a Vapor Oster 6205	unid.	2	\$ 24.990	\$ 49.980
Batidora Sindelen Turbo BA-5010	unid.	2	\$ 18.990	\$ 37.980
Licuadora L200 Sindelen	unid.	2	\$ 19.990	\$ 39.980
Batidora Sindelen BOLW 5300	unid.	1	\$ 23.990	\$ 23.990
Lavadora Superior Daewoo DWF-E81W 8 Kg	unid.	1	\$ 159.990	\$ 159.990
Secadora Midea MSV80B2501 8 Kg.	unid.	1	\$ 199.990	\$ 199.990
Refrigerador 450 litros MRFS-500G585FW/Midea	unid.	5	\$ 349.990	\$ 1.749.950
Aspiradora WD 4- Seco y Húmedo/Karcher	unid.	1	\$ 104.990	\$ 104.990
Amplificador acústico AK15 15 watts Freeman/AUDIOMUSICA	unid.	1	\$ 44.900	\$ 44.900
Telefono Fijo Kx-Ts500Lxw/ Panasonic	unid.	1	\$ 11.990	\$ 11.990
TABLERO FULL VOLEYBALL/ ECGROUP	unid.	1	\$ 2.990.000	\$ 2.990.000
Parlante SoundLink Mini II 725192-1310/ Bose	unid.	2	\$ 189.990	\$ 379.980
Termo eléctrico mural 50 litros mn/Volker	unid.	1	\$ 89.990	\$ 89.990
SUBTOTAL EQUIPOS		403	\$ 11.795.035	\$ 61.426.094

TOTAL BRUTO	3.606	\$ 48.361.333	\$ 412.911.925
TOTAL NETO			\$ 346.984.811

**VISADO PARA
CONSTRUCCIÓN**
DEPARTAMENTO DE PROYECTOS
MUNICIPALIDAD DE TEMUCO



01 JUN 2021